
2022 年 7 月 

受益者の皆様へ 

アバディーン・ジャパン株式会社

[アバディーン・スタンダード・ファンド・セレクション]海外高格付け債ファンド B コース（為替ヘッジなし）

ファンド名称変更のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、「[アバディーン・スタンダード・ファンド・セレクション]海外高格付け債ファンド B コース（為替

ヘッジなし）」（以下、「当ファンド」といいます。）につきまして、投資信託約款の変更を行い、下記の通りファ

ンドの名称を変更させていただくことになりましたので、お知らせ申し上げます。

なお、今般の変更は、当ファンドの運用方針や運用体制等につきまして変更ございません。また、本お知ら

せに関しまして、受益者の皆様のお手続きは不要です。 

何卒ご理解賜りますとともに、引き続き当ファンドをご愛顧頂きますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1. 変更内容・変更予定日

ファンド名称の冒頭部分の「アバディーン・スタンダード」を「アバディーン」に変更いたします。

変更前 変更後 変更予定日 

[アバディーン・スタンダード・ファンド・

セレクション]海外高格付け債ファンド

B コース（為替ヘッジなし）

[アバディーン・ファンド・セレクショ

ン]海外高格付け債ファンド B コー

ス（為替ヘッジなし）

2022 年 9 月 10 日 

※ 日本経済新聞朝刊証券面「オープン基準価格」に掲載のファンド略称につきましては、変更ござ

いません。

２．変更の理由 

昨年 9 月、弊社グループが展開する新しいブランド「abrdn（アバディーン）」の立ち上げに伴い、弊社は商号

を「アバディーン・スタンダード・インベストメンツ株式会社」から「アバディーン・ジャパン株式会社」へ変更い

たしました。今般のファンド名称変更につきましては、アバディーン・グループのブランディングの統一化の一

環として行われるものです。 

以上 


